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33916546 تمام ساعات شبانه روز »و گواهی می دهم که معبودى جز خداوند نیست و گواهی می دهم 

که پدرم محمّد صلی الَلّ علیه و آله بنده و فرستاده اوست که قبل 
از فرســتاده شدن او را انتخاب و قبل از برگزیدن نام پیامبرى بر او 
نهاد و قبل از مبعوث شــدن او را برانگیخت ... پس خداى بزرگ به 
وسیله پدرم محمد تاریکی  ها را روشن و مشکلات قلبها را برطرف 
و بــا هدایت در میان مردم قیام کرده و آنان را از گمراهی رهانید و 
به راه راســت دعوت نمود تا هنگامی که خداوند او را به سوى خود 
فراخواند، فراخواندنی از روى مهربانی و آزادى و رغبت و میل. شما 
اى بندگان خدا، خداى بزرگ ایمان را براى پاک کردنتان از شــرک 
و نمــاز را براى پاک نمودنتان از تکبّر و زکات را براى تزکیه نفس و 
افزایش روزى و روزه را براى تثبیت اخلاص و حج را براى استحکام 
دین و عدالت  ورزى را براى التیام قلب ها و اطاعت ما خاندان را براى 
نظم یافتن ملت ها و امامتمان را براى رهایی از تفرقه و جهاد را براى 
عزت اسلام و صبر را براى کمک در به دست آوردن پاداش قرار داد.«
و او می فرمود و مردم می شــنودند. گویی پیامبر خداست که 
رجعت و بعثتی دوباره یافته. اگرچه صدا صداى فاطمه اســت ولی 
طنین کلامش یادآور رسول است. مردم! این فاطمه است که با شما 
با منطق رسول خدایتان سخن می گوید. با دلی پر از غم و غصه و پس 
از رحلت جانکاه پدر و ... و پس از غصب فدک. این فاطمه است که 
در مسجد پدرش خطبه می خواند ولی چه نیازى است که او در این 
خطبه بارها خود را و پدر و شــویش را به مردم معرفی می کند. مگر 
مردم آنها را نمی شناسند؟ و او از رنج هاى بی امان رسالت می گوید 
و از آن هنگام که پدرش، پسرعموى خود را در میان آتش دشمنان 
می فرستاد تا شــعله هاى کفر و کینه را خاموش کند و می گفت که 
چگونه بعد از او فتنه هاى خاموش شده دوباره روشن شد و شیطان 
دوباره از پنجره ســر در آورد. و فرمود »اینک این تو و این شــتر، 
شترى مهارزده و رحل نهاده شده، برگیر و ببر تا به رستخیز.« این 
هل من ناصر اوست که خطاب به انصار فرمود« ناله فریاد خواهی ام 
را شنیده و به فریادم نمی رسید؟ در حالی که به شجاعت معروف و 

به خیر و صلاح موصوفید.«
رو به ســوى قبر پدر نمود و گفت » ما تو را از دست دادیم مانند 
سرزمینی که از باران محروم گردد، و قوم تو متفرّق شدند، بیا بنگر 
که چگونه از راهت منحرف گردیدند. هر خاندانی که نزد خدا منزلت 
و مقامی داشت نزد بیگانگان نیز محترم بود، غیر از ما. مردانی چند 
از امت تو همین که رفتی، و پرده خاک میان ما و تو حائل شد، اسرار 
سینه  ها را آشکار کردند. بعد از تو مردانی دیگر از ما روى برگردانده و 
خفیفمان نمودند و میراثمان دزدیده شد. تو ماه شب چهارده و چراغ 
نوربخشــی بودى، که از جانب خداوند بر تو کتابها نازل می گردید. 
جبرئیل با آیات الهی مونس ما بود و بعد از تو تمام خیرها پوشیده شد. 
اى کاش پیش از تو مرده بودیم.« فاطمه، بی جواب به خانه اى بازگشت 
که علی در آن به انتظارش نشســته بود. فاطمه از امت پدر به علی 
شکایت کرد و امیرالمؤمنین او را به صبر دعوت کرد و فاطمه که راضی 
به رضاى خداست فرمود: خدا مرا کافی است و سکوت کرد. سکوت.

این سخنان چندى پیش فاطمه بود با مردمی که رشته اطاعت و 
ارادت از خاندان رسول خدا گسسته بودند و در دین اعوجاج کرده 
بودند. سخن بانویی که پس از آن واقعاً سکوت کرد و آرام آرام آب شد 
و گریست، به گونه اى که گفته اند از فاطمه در اواخر عمرش تنها شبحی 
باقی مانده بود. ضعیف و نحیف و ناتوان. با بدنی رنجور و شکسته و 
زخم دار که نشان از جانبازى و ایثار اوست و دلی شکسته تر از امتی 
سالوس زده و فراموشکار. مردمی که حتی تحمل شنیدن صداى گریه 
فاطمه در فراق پدرش را نداشتند و به علی اعتراض کردند. یا علی به 
فاطمه بگو که یا شب گریه کند یا روز. و علی بود که به خود پیچید 
و فرمود فاطمه جانم مردم می گویند که آهسته تر گریه کن. فاطمه 
تنها، به تنهایی علی گریه می کرد. روزها دست حسنین را می گرفت و 
کنار قبر پیغمبر می رفت و غم دل با پدر می گفت. حضرت امیر برایش 
ســایه بانی در کنار قبر پدر تدارک دید تا که بیت الاحزانی برایش 
باشــد و فاطمه و کودکانش از آفتاب سوزان در امان باشند. چندى 
نگذشت که کینه توزان و خناسان همان سایه بان را نیز از او دریغ 

کردند و شکستند. 
این فاطمه که این گونه آماج کینه بود و زخم خورده عقده هاى 
فروخفته کافران و منافقان، تنها دختر و تنها فرزند زنده مانده پیغمبر 
خاتمی است که در ازاى رسالتش مزدى و اجرتی جز محبت خانواده و 
فرزندان فاطمه را نخواسته بود. او دخترى است که پدرش که پیغمبر 
است هماره با ورودش، به احترامش به پا می خاست. او دخترى است 
که به فرموده پیغمبر خاتم، ســرور زنان بهشت است و خدا با نور او 
عالم خلقت را روشن نموده است. او مادر حسن است و حسین، که 
سرور جوانان بهشتند و در کودکی زینت دوش پیغمبر بودند. او دختر 
پیغمبرى است که بوى بهشت را از او استشمام می کرد. او با صداى 
جبرائیل و میکائیل و اسرافیل و عزرائیل آشناست. او دختر خدیجه 
کبرى سیده زنان پیغمبر است. او همسر علی مولود کعبه و صاحب 
ذوالفقار گرگ کش جنگهاى صدر اسلام است. او همسر اولین مؤمن 
به رسول الل است. او همسر کسی است که قدافلح المؤمنون بولایته 
... او فاطمه است با هزاران امتیاز و ویژگی منحصر به خود که حقیقتاً 

در عالم خلقت یکتاست و بی همتاست.
 او تنها فرزند و دختر پیغمبر ماســت که این گونه تنهاست. و با 
کودکانش هر روز کوچه هاى غریبی و بی کسی مدینه را طی می کند 
تا به بیت الاحزان خود برسد و دمی با پدر مهربانش خلوت کند. این 
بانوى خمیده و تکیده که بر قبر رسول خدا مویه می کند همان کسی 
است که سوره و آیه هاى متعدد در سفارش مودّتش نازل شده است. 
او مادر ماســت مسلمانان، که هنوز هیجده سال دارد و اینچنین به 
کهولت نشسته است. او چون تنها فرزند رسول مکرم است و چون 
ادامه نسل پیغمبر است و چون همسر مرتضاى مرحب کش است و 
چون مدافع ولایت علی اســت چنین مبغوض و مغضوب شیاطین و 
منافقین شده است و دشمنان خدا و رسول و ولی، انتقام بدر و احد 
و خیبر و خندق را از او و محســنش گرفتند. در آن روز نحسی که 
خانه و کاشانه مادرمان را به آتش کشیدند و میان کوچه اش زدند و 
انداختند. هر آن کس که از رسول و جانشینش کینه اى به دل داشت، 
در میان اراذل و اوباش جا داشت و براى آنکه از قافله جا نماندَ لگد 

به گُل می زد و گلاب می گرفت. 
همان روزى که کودکانی که تا چندى پیش روى ســینه پیغمبر 
ســرمی گذاشتند، در همهمه اوباش شــهر، درِ خانه خود را آتش 
گرفته دیدند. دیدند که مادرشــان میان شعله ها دست و پا می زد و 
می سوخت. کودکانی که نمی دانستند چه خبر شده، در آن شلوغی و 
دلهره، پدر خود را دیدند که ریسمان به دستش زده اند و کشان کشان 
می برندش. به کجا؟ خدا می داند. گویی نمی دانستند باید به که پناه 
ببرند. کودکانی که با اشک و آه، متحیر مانده بودند و نمی دانستند 
در هجوم گرگان، مادر افتاده را نجات دهند یا پدر در بند را. روز، روز 
انتقام است. انتقامی نه جوانمردانه. که ناجوانمردانه. مردانی نامرد که 
دست مرد می بندند و زنش را کتک می زنند. در می سوزانند و کودک 

به زیر دست و پا می کشند. 
اینان از همانها هستند که چند ماه پیش در غدیر خم دیدند و 
شنیدند سفارش پیغمبر را که این گونه این خانه محترم که هنوز 
بوى پیغمبر و جبرئیل می دهد را با اهالی اش به آتش می کشند، 
اگر نمی دانستند چه می کردند. اینان همانهایند که با اسلامشان 
محترم شدند و به جایی رسیدند. این بی ریشه گان و بی بنیادان، 
در زیر شمشــیر علی جان به در بردند و زنده ماندند و ... و این 
گونه نمکدان می شکنند و خانه می ســوزانند. اصلًا از آنروز که 
خانه ما را با مادرمان ســوزاندند، خانه ما مادرى شد و از آن  روز 
که در کوچه هاى بی کســی و در شلوغی تبهکاران، چادر مادر به 
مشت پیچانده بودیم و می گریستیم و به دنبالش می رفتیم، به ما 
گفتند که شیعه مادرى است. مادر ببخشمان که برایت گریه سیرى 
نکرده ایم، وز داغ جگر سوزت اى مهربان ترین مادر، چون زنده ایم 

و نمردیم خسارت زده ایم.

به احترام او...این خانه مادری است 

محمدهادی صحرایی

* آقای روحانی، گوشت قرمز یکشبه 15 هزار تومان رشد قیمت داشت و 
بعد از چند هفته به میزان ناچیزی ارزان شد. اگر بیان این خبر برای شما 
آزار دهنده است می توانید نظرات فعلی مردم را بپرسید. خواهید شنید 
که خواسته مردم این است که چنین اخباری از رسانه ملی اطلاع رسانی 
شود. و الا اینکه دائم بشنوند اوضاع معیشتی عالی است چون با واقعیت 

انطباق ندارد ثمره ای جز بی اعتمادی به رسانه ملی نخواهد داشت.
021---8525

* آقای روحانی، اثر قطعنامه های شورای امنیت، برای کشاورزان جنوب 
اســتان کرمان قابل لمس نیست، به دلیل این که به برکت این سیاست 
خارجی با نزدیک شدن به فصل برداشت پرتقال، شاهد واردات از ترکیه 
هســتند و آمیزه ای از کاهش قدرت خرید مردم و کسادی بازار میوه با 
واردات بی رویه و بی برنامگی دولت باعث ضرر این قشر زحمتکش شده 

است.
0913---9108
* در شــهر قم، هفتاد درصد ظرفیت مجتمع شــیردامی لبن در طی 4 
سال اخیر به دلیل حمایت نشدن از سوی دولت، تعطیل شد و در اسفند 
ماه 95 یک دامداری که در گذشته ظرفیت پرورش دام قابل ملاحظه ای 
داشت به دلیل بدهکاری به بانک ها تمام دام هایش را به حراج گذاشت، 
نمی دانم آقای رئیس جمهور چگونه همه چیز را خوب ارزیابی می کنند؟ 

مگر ناله تولیدکننده و صنعتگر را نمی شنوند؟!
0912---9388

* آقــای رئیس جمهور، برای اکثریت مردم این ســؤال پیش می آید که 
چه شــده در طی این 4 سال راه حل مشکلات را در گرو رابطه با غرب 
می دانید و به جای این که ظرفیت ها و توانایی داخلی را برعهده جوانان 
بسپارید به دست شرکت های غربی سپرده اید؟ و یا اگر نگاهی به لیست 
واردات کالاهــا بیندازید، خواهید دید که برای فلج کردن تولید داخلی 

حتی از تحریم ها کارآمدتر بوده است.
بهبودى
* آقای روحانی! شــما سال 94 در مشــهد گفتید از رکودخارج شدیم! 
چطور دوباره مدعی هســتید که رکود دارد می شکند؟! سخن سال قبل 

شما صادق است یا سخن جدیدتان؟!
0912---4862

* آمیختن معیشت بد مردم و اوضاع بد کاسبی کسبه و تولیدکنندگان با 
خنده های رئیس جمهور، تلخی خاصی را به ذهن مردم می نشاند. حال و 
روز مردم و جیب های خالی با کنایه های دولت و دیگرگون نمایی واقعیت ها 
تغییری نمی کند بلکه این وضعیت فقط احساس توهین به شعور عمومی 

را تقویت خواهد کرد.
021---9072

* رئیس جمهور از ســویی می گوید، کسی نباید از امکانات دولتی برای 
تبلیغات انتخاباتی استفاده کند و از سوئی خودشان هر روز به بهانه همایش 
و سمینار ســخنرانی کرده و برای خودشان تبلیغ می کنند؟! این روزها 
هم که ناگهان تب برگزاری اینگونه همایش ها و گردهمایی های نمایشی 
و بی حاصل پرهزینه بالا گرفته تا دولت بیشتر بتواند حرف درمانی کند!
3597---0937 و 0594---0912
* رئیس جمهور گفتند: همه باید مراقب باشیم که از امکانات دولتی برای 
انتخابات اســتفاده نکنیم. جهت اطلاع ایشان عرض می کنم؛ فرماندار و 
مدیران دســتگاه های دولتی و نیمه دولتی در تاریخ 21 بهمن به دعوت 
استاندار و به بهانه گرامیداشت دهه فجر و با حضور آقای انصاری معاون 
رئیس جمهور و رئیس امور اســتخدامی کشــور جلســه ای را در سالن 
اجتماعات ســازمان تبلیغات اسلامی شهر قزوین ترتیب دادند که تمام 

وقت را به تبلیغ رای دادن به آقای روحانی سپری  کردند.
028---5191
* برای اینکه عذاب های الهی دیگری مردم کشورمان را فرا نگیرد پیشنهاد 
می  کنم ملت قهرمان ایران اســلامی با توجه به تعطیلات نوروزی حتما 
جزو برنامه های خود قرار دهند که ســفر یک روزه ای به خنداب از توابع 
اســتان مرکزی داشته باشــند و در کنار بتن های ریخته شده به راکتور 
هسته ای اراک نماز شکری به جای آورند و الّا اگر با سیل و زلزله و قطع 
آب، برق، تلفن، گاز و با افزایش قیمت ها و... روبرو شدند بدانند که علت 

این عذاب الهی گناهان خودشان است نه دولتی ها!
قاسمی
* گفتید که چرا منتقدان برجام این قدر دروغ می گویند! اگر شما راست 
می گویید چرا همواره از مناظره واقعی با منتقدان دوری کرده اید؟ چون 

می دانید در برابر استدلال های آنها دستتان خالی است!
عبدالحسین شاهین
* آقای روحانی مردم باور دارند که فردی برای قوه مجریه مناسب است 
که اعتماد به نفس و عزت طلبی برای کشور داشته باشد و به جای تعامل 
ملتمسانه و بی ثمر با دشمنان باور »ما می توانیم« را به تولید کشور تزریق 
کند و به جای دعوت از شرکت های بدنام و غیرقابل اعتماد دیگر کشورها، 

نیروهای انقلابی و متعهد را دعوت به مشارکت کند.
0912---2914
* ماجرای خوزستان آری عذاب الهی بود تا ناکارآمدی برخی نمایان شود. 
بحران ریزگردها در خوزستان و کوتاهی مسئولان یک حسن داشت و آن 
هم کنــار رفتن غبار از چهره برخی بود که برای ارزش های دینی، ملی 
و مردمی و یاری رســاندن به مردم احترامی قائل نیستند و به جای آن، 

مردم را گنهکار و مسبب عذاب الهی و مشکلات می داند!
0919---8857

* رئیس جمهور در تاریخ 95/12/8 اظهار داشــت،  تقابل با جهان برای 
برخی ها نان داشــت!  ایران با هیچ کشــوری تقابل ندارد جز کشورها و 
رژیم های ســلطه گر و متجاوز. این تقابل ماهیت خط امام)ره( و انقلاب 
اسلامی اســت. این تهمت بزرگ متاسفانه از سوی مسئول قوه مجریه 

کشور به نظام زده می شود.
گیلانی

میتینگانتخاباتیاصلاحطلبان
باحضورغیرقانونیچندمقامدولتی

چند مقام دولتی در یک همایش کاملا انتخاباتی شرکت کردند.
فراکسیون امید به بهانه سالگرد انتخابات مجلس نشستی را برگزار کرد که 
ضمن آن حضار درباره نحوه حضور در انتخابات ریاست جمهوری اردیبهشت 96 
تبادل نظر کردند. در این نشست در کنار محمدرضا عارف، موسوی لاری، علی 
مطهری و برخی دیگر از نمایندگان مجلس، دولتمردانی مانند وزیر آموزش و 
پرورش، امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور، مرتضی بانک معاون کل سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری، محمدحسین مقیمی، قائم مقام وزیر کشور و رئیس  ستاد 
انتخابات، معصومه ابتکار معاون روحانی و رئیس ســازمان محیط زیست، علی 
ربیعی وزیر رفاه و کارحضور داشــتند. عارف در این جلسه تصریح کرد گلایه 
از دولت را به بعد از گام ســوم )انتخابات ریاست جمهوری( موکول می کنم. او 
با طرح این ســؤال که برای ســال 96 چه باید بکنیم، گفت: در  سال96، با دو 
انتخابات ریاســت جمهوری و شوراها درگیر هستیم. و اگر بنا باشد گام سوم را 
پس از انتخابات 92 و 94 اســتوارتر برداریم، راهی جز هماهنگی نداریم. او در 
عین حال گفت به عملکــرد برخی وزرا انتقاد داریم. مرتضی بانک نیز در این 

نشست سخنرانی کرد.
 فعالیت های انتخاباتی مقامات دولتی طبق قانون ممنوع اســت مگر اینکه از 

سمت رسمی استعفا داده باشند.
شائبهدخالتدولتیها

درانتخابات
رئیس جمهــور در همایش سراســری مجریــان برگزاری انتخابــات از همه 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات خواست مراقب باشند از امکانات دولتی و عمومی، 

به نفع جناح و فرد استفاده نشود که این کار حرام است.
به گزارش سایت الف، اما به نظر می رسد تا همین جای کار و قبل از آغاز انتخابات 
بعضی اقدامات و ســخنان مقامات دولتی همراســتا با توصیه های رئیس جمهوری 

نمی باشد.
در حال حاضر بســیاری از وزرا و مقامات دولت یازدهم از حزب اعتدال و 
توســعه می باشند و این حزب بیشترین سهم را در شکل گیری کابینه داشته 
اســت. از سویی در انتخابات ریاســت جمهوری سال 92، رئیس جمهور نامزد 
اصلی این حزب بود و این تشکل سیاسی از معدود گروه هایی بود که به صورت 
جدی به حمایت از روحانی پرداخته بود. در طول ســه سال اخیر در بسیاری 
از همایش ها و جلســات این حزب در تهران و شهرستان ها نیز اعضا و وزرای 

دولت شرکت کرده اند.
براساس گفته های وزیر ارتباطات دولت یازدهم )که عضو شاخص حزب اعتدال و 
توسعه هم هست( رئیس ستاد انتخاباتی رئیس جمهور در دور دوم احتمالاً به ریاست 

معاون اجرایی رئیس جمهور، محمد شریعتمداری تشکیل خواهد شد.
روحانی دیروز در بخش دیگری از ســخنان خود با طرح این ســؤال که مگر 
می شــود، برای کسب پیروزی یکی از جناح ها اصلًا در رقابت حضور نداشته باشد، 
گفت: »بعضی ها از آنجا که آمادگی ندارند، به دنبال حذف رقیب هستند، تا یکه تاز 
باشــند، اصلًا مگر بدون رقابت زندگی معنا دارد؟ باید با محبت و دوستی در کنار 

هم با یکدیگر به رقابت سالم بپردازیم.«
اما به نظر می رسد این تفکر طرفدارانی جدی حداقل در بعضی از اعضای خود 
کابینه دولت دارد کافی اســت نگاهی داشــته باشیم به ســخنان و اقدامات وزرا و 
برخی مشاوران رئیس جمهور در راستای برگزاری انتخابات به صورت یک طرفه و با 
یک جناح و یا تخریب نامزدهای احتمالی جناح رقیب پیش از ورود به رقابت های 

انتخاباتی برای انصراف آنها.
محمود واعظی 19 آذر 95 در دیدار با اعضای حزب اعتدال و توســعه اســتان 
کردستان که استاندار، معاون نیروی انسانی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، مشاورین 
استاندار و تنی چند از اعضای شورای شهر سنندج و مدیران حضور داشتند، اظهار 
کرد: »من فکر می کنم که در 29 اردیبهشت، انتخابات سختی خواهیم داشت چون 
هرکس با هر تفکری که کاندیدا شــود، هدفش تخریب آقای روحانی است. ما فکر 
می کنیم اصلًا در حزب اعتدال و توسعه نباید احساس کنیم که انتخابات آسانی است.«
بدون شک این سخنان آن هم در جمع حزب  اعتدال و توسعه و مقامات محلی 

در تعارض و تضاد با سخنان دیروز رئیس جمهور می باشد.
از ســوی دیگر حســام الدین آشــنا، رئیس مرکز بررســی های اســتراتژیک 
ریاست جمهوری نیز تلاش دارد تا با هر گزینه احتمالی که از سوی گروه های رقیب 
برای انتخابات مطرح می شود به صورت تهاجمی برخورد نماید تا آنها را تخریب و 

از ورود به عرصه انتخابات بازدارد.
در این راستا زمانی که از سوی برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی احتمال 
حضور قاســم سلیمانی در انتخابات مطرح بود، آشــنا وارد میدان شد و در شبکه 
اجتماعی در راســتای جنگ روانی و در حالی که مشــخص نیست مخاطب او چه 

کسی می باشد، عنوان می کند: »بگذاریم حاج قاسم در قله اسطوره ای دفاع از حریم 
و حرم بماند؛ نگذاریم او را چون محسن و باقر به کارزار کلید و گاز انبر بکشانند.«

یا زمانی که بحث نامزدی عزت الله ضرغامی، رئیس ســابق سازمان صدا و سیما 
در انتخابات مطرح می شــود دوباره رئیس مرکز بررسی های استراتژیک دست به کار 
می شود و در شبکه های اجتماعی می نویسد که بهتر است ضرغامی 4 سال دیگر صبر 

کند و بعد وارد رقابت ها شود.
یا اخیراً و در حالی که رئیس جمهور و برخی از وزرا پس از مدت ها تأخیر به دلیل 
مشکلات ریزگردها و قطعی آب، برق و تلفن به خوزستان رفته اند به موضوع معرفی 
نامزدهای احتمالی جبهه مردمی اصولگرایان واکنش نشان می دهد و می نویسد: »ده 
کاندیدا در انتخابات به مثابه فوتبال کافی نیســت؛ باید یک دروازه بان هم اســتخدام 

کنید، به خصوص برای مراقبت از غضنفرها«.
رنگرخسارمجمعبانکمرکزی
وسّردرونستاداقتصادیدولت

سخنان روحانی در همایش مجمع سالانه بانک مرکزی، با تامل مطبوعات حامی 
و منتقد دولت مواجه شد که معتقدند در حال شکستن کاسه و کوزه ناکارآمدی های 
بانکی و مالی دولت بر سر بانک مرکزی است. نوسان های ارزی هم که روحانی منکر 

آن است مورد توجه مطبوعات قرار گرفته است.
روزنامه اعتماد در یادداشــتی نوشت: مجمع عمومی بانک مرکزی با تأخیری که 
تاکنون سابقه نداشته برگزار شد. این برای نخستین بار است که ترازنامه بانک مرکزی 
در اسفند ماه تأیید می شود. هر چند روحانی و همراهانش در پنجاه و ششمین مجمع 
ســالانه بانک مرکزی از چرایی تأخیر تأیید ترازنامه سخنی نگفتند اما این چیزی از 
رکوردشکنی صورت گرفته کم نمی کند. حتی سال گذشته هم که ترازنامه بانک مرکزی 
با تأخیر تأیید شــد؛ برگزاری مجمع 21 بهمن اتفاق افتاد. اعتماد با اشاره به تخطئه 
دولت سابق از سوی روحانی و نپرداختن وی به نوسانات ارزی ماه های اخیر نوشت: به 
نظر می رسد منصفانه این بود که رئیس جمهوری، آماری هم از جهش ارز طی روزهایی 
اعلام می کرد که نرخ دلار به 4200 تومان هم رسید و حتی صرافی های مجاز بانکی، 
بــه هــر نفر 5 هزار تومان ارز با نرخی میان مبادله ای و بازار آزاد ارائه می کردند؛ پس 
اگــر ثبات اقتصادی وجود دارد، چرا باید چنین اقداماتی صورت گیرد. رئیس جمهور 
همچنین از رشد بی سابقه اقتصادی طی سال های اخیر سخن به میان آورد؛ این در 
حالی است که بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار پولی کشور، رشد اقتصادی نیمه اول 
امسال را بدون نفت، تنها 0/9 درصد اعلام کرده است و در همین دوره ای که روحانی 
با افتخار از آن یاد می کند، رشد بخش ساختمان 13- درصد، معدن 7/3 - درصد و 

صنایع و معادن  0/9- بوده است.
از سوی دیگر روزنامه جمهوری اسلامی از دیگر روزنامه های حامی دولت ضمن 
پیش بینی برکناری رئیس  بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: روحانی در مجمع سالانه 
بانک مرکزی در کنار سخنان معمول و تعارفات مرسوم این قبیل جلسات و قدردانی از 
زحمات و تلاش های هیئت عامل بانک مرکزی، انتقاد صریح و گزنده ای نیز از عملکرد 
ولی الله سیف در مدیریت بازار ارز کرد. آقای روحانی با اشاره به نوسانات اخیر در بازار 
ارز، دلائلــی را که رئیس کل بانک مرکزی برای توجیه بی ثباتی نرخ ها عنوان کرده، 
کافی و قانع کننده ندانست و تصریح کرد »آقای سیف این مسئله را به گردن اربعین 

و سال جدید مسیحی می اندازند که البته ما هنوز قبول نکرده ایم«.
انتقاد صریح و علنی روحانی از یکی از اعضای کابینه تنها دو بار پیش از این سابقه 
داشته است؛ تعریض به علی اکبر صالحی به خاطر اظهارنظر درباره برجام و انتقاد به 
علی جنتی به دلیل کوتاه آمدن در برگزاری کنسرت در مشهد مقدس. سابقه رفتارهای 
رئیس جمهوری نشان می دهد بیان اینچنین انتقادات نسبت به یکی از اعضای دولت 
محصول ادامه دار بودن انتقادات رئیس دولت نسبت به مجمع عملکرد آن مسئول و 
دستگاه زیر مجموعه اوست کما اینکه روابط صالحی با رئیس جمهور هیچ گاه به شرایط 

پیش از گلایه باز نگشت و همکاری جنتی نیز با دولت ادامه پیدا نکرد.
روزنامه جوان نیز در تحلیلی نوشــت روحانی، سیف را به آمارسازی دروغ متهم 
کرد. روحانی در حالی برای شرکت در آخرین مجمع عمومی بانک مرکزی در دولت 
یازدهــم به برج میردامــاد رفت که جلوی در اصلی این بانک برخی افراد در اعتراض 
به سیســتم بانکی معترض بودند و هیچ یک از درخواست های مجمع عمومی بانک 
مرکزی محقق نشــده بود. روحانی همچنین با فراموشی مطالبه تک نرخی شدن ارز 
از این مجمع در ســال گذشــته به ارائه گزارشی از نوسانات نرخ ارز در دولت گذشته 

پرداخت و از عملکرد بانک مرکزی در کنترل نوسانات نرخ ارز دفاع کرد.
این در حالی بود که در ســال جاری رکود نرخ دلار شکســته شده و به 4 هزار و 

200 تومان رسید.

روزنامه جهان صنعت نیز معتقد اســت جلســات مجمع عمومی بانک حداقل 
سالی یک بار تشکیل می شود. هر چند براساس قوانین این مجمع باید تا پایان تیر 
ماه ســال جاری برگزار می شد اما مجمع عمومی بانک مرکزی با حدود هشت ماه 

تأخیر روز نهم اسفند ماه برگزار شد.
این در حالی است که برخی درخواست های رئیس جمهور از جمله یکسان سازی 
نرخ ارز از ســال گذشــته تاکنون نه تنها اجرایی نشده بلکه حتی از چرایی این امر 

صحبتی به میان نمی آید و همچنان به سال های آینده موکول می شود.
یکی دیگر از درخواست های روحانی در مجمع سال گذشته نظارت بانک مرکزی 
بــر بانک ها و مؤسســات اعتباری و فعالان در بازار پــول با جدیت تمام و حفاظت 
و حراســت از اعتماد مردم به بانک بوده که برخلاف این امر تاکنون بســیاری از 
سپرده گذاران مؤسساتی همچون کاسپین که به مجوز بانک مرکزی اعتماد کرده و 
از اسفند ماه سال گذشته پول های خود را به این مؤسسه سپرده بودند هم اکنون 
به مال باختگان بخت برگشته ای تبدیل شده اند که هر روز در حال اعتراض و تجمع 

و حتی نوشتن نامه به رئیس جمهور در راستای پیگیری مطالبات خود هستند.
انداختن عمده مسئولیت نابسامانی های بانکی و مالی گردن رئیس بانک مرکزی 
در حالی اســت که نهاد اقتصادی دولت فاقد فرماندهی صحیح و منســجم است و 

روحانی عملًا مسئولیت خود را به درستی ایفا نمی کند.
تسهیلاتبانکیرفاقتی

منابعبانکیراقفلکردهاست
افزایش سرمایه از جیب بانک ها، ترفندی است که منابع را قفل می کند و نوعی 

وام به خودی است.
روزنامه اعتماد با درج این مطلب نوشــت: بخش قابل توجهی از منابع بانک ها 
که مبلغی حدود 1000 هزار میلیارد تومان است، منجمد شده و بانک ها به همین 
میزان از قدرت تأمین مالی شان کم شده است. در این شرایط آنچه به عنوان مقصر 
جریان انجماد دارایی ها عنوان می شــود بدهی دولت به بانک هاست. لذا مسئولان 
معتقدند این گره کور با پرداخت بدهی دولت به بانک ها باز می شود. اینها موضوعاتی 
است که رسانه ها به طور مداوم مطرح کرده و پیگیری می کنند، غافل از آنکه بخش 
قابل توجهی از انجماد منابع بانک ها در جای دیگری اتفاق افتاده اســت. جایی که 

نه تنها از دید رسانه ها بلکه از دید مسئولان بانک مرکزی هم پنهان مانده است.
بحــران دارایی های منجمد که از مجموع بدهی دولت به بانک ها، مطالبات 
معوق و دارایی های غیر قابل نقد شونده تشکیل می شود؛ یک سرش به بانکداری 
رفاقتی می رسد. در واقع آنچه بانک ها را امروز دچار بحران عدم جریان نقدینگی 
کرده نه بدهی دولت است و نه تسهیلات تکلیفی بلکه نوعی از تسهیلات با نام 
تسهیلات رفاقتی بانک ها را بحران زده کرده است. این شیوه بانکداری مبتنی بر 
ترفندهای نانوشته ای است که بین تعداد مشخصی مدیر بانکی دست به دست 
می شــود وقتی بدانیم سهام بانک ها به صورت غیر قانونی بین عده ای دست به 
دست می شود و سهامدار ارشد به صورت غیرقانونی حتی بیش از 30 درصد از 
سهام یک بانک را در قبضه گرفته، ملموس تر می شود که چرا تصمیمات بانک 
بــرای تخصیص خطوط اعتباری با لحاظ منافع عده ای خاص اتخاذ می شــود. 
در این شــرایط اســت که وقتی بانک مرکزی به بانک ها فشار وارد می کند که 
ســرمایه تان را افزایش دهید، این سهامداران از ترفندهایی برای حفظ موقعیت 

خود استفاده می کنند.
یکی از این ترفندهای جالب افزایش ســرمایه از محل وام اســت. یعنی بانک 
تحت فشار بانک مرکزی مجبور است افزایش سرمایه دهد، سهامدار ارشد هم دلش 
نمی خواهد از جیب خود در افزایش سرمایه شرکت کند، ضمناً دوست ندارد سهامدار 
ارشد بودن را هم از دست بدهد، در این جا بانکداری رفاقتی به یاری می آید. خیلی 
تمیز، سهامدار ارشد بانک از خود بانک وام می گیرد و با پول وام در افزایش سرمایه 
همان بانک شرکت می کند! همه هم راضی هستند، بانک مرکزی فکر می کند سرمایه 
بانک افزایش یافته و ضریب کفایت سرمایه بهبود یافته، سهامدار ارشد بدون پرداخت 
یک ریال از جیب، ســهم خود از بانک بزرگ شده را حفظ کرده، مدیران بانک هم 

مراتب وفاداری خود را به سهامدار ارشد ثابت کرده اند.
همه ریســک ها هم پس و پشــت ترازنامه مخفی می شود. هیچ کس هم فکر 
نمی کند در روز بحران این افزایش سرمایه پوک  به چه دردی می خورد؟! بانک مرکزی 
هنوز اصرار دارد نه تنها چیزی به نام بحران بانکی وجود ندارد، بلکه با کمی اصلاح 
در روش نظارت و رونمایی از مدل جدید نظارتی وضع از این حال خوش امروز، هم 
بهتر خواهد شد. روزی که در نتیجه این تعلل شناختی این سد بشکند و این دیوار 
بریزد دوستان کجا خواهند بود یا برای وقوع بحران چه توضیحی خواهند داشت؟

علــت بحران دارایی منجمد بانکی بیش از آنکه به تســهیلات تکلیفی قانونی 
مرتبط باشد، به تسهیلات تکلیفی رفاقتی مربوط است. خطای راهبردی دولت نیز 
در تغییر تأمین مالی دولت از بانک مرکزی به بانک های تجاری قطعاً اثر جدی بر 
افزایش نرخ بهره داشته است، اما اثر آن بر افزایش دارایی منجمد بانکی به مراتب 

کمتر از مدیریت در هم شکسته بانکی است.

یادداشت میهمان

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الل خاتمی

نماز عبادى- سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت الل 
خاتمی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نمازجمعه تهران، در این مراسم که 
از ساعت 10/46 در مصلی امام خمینی)ره( آغاز می شود مهندس جلالی 
رئیس سازمان جنگلها و مراتع و آبخیزداری به مناسبت روز درختکاری و 
آغاز هفته منابع طبیعی و مهندس فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
به مناسبت سالروز تأسیس کمیته امداد و روز احسان و نیکوکاری پیش 

از خطبه ها سخنرانی خواهند کرد.

بسمه تعالی

در ایام شهادت 
اسوه غیرت دینی و ولایت مداری 

حضرت صدیقه طاهره)س( 

خبرگزاری تسنیم
و مؤسسه فرهنگی محبان  الفاطمه)س(

پیکر مطهر طلبه شهیدمحمدســعید محققی فرزنــد عالم فرزانه 
مرحوم حجت الاسلام والمســلمین محققی رفسنجانی و اخوی سردار محمدحسن 

محققی و دکتر محمدعلی محققی پس از 33 سال به وطن بازگشت.
مراسم تشییع: جمعه 95/12/13 ساعت 8:30 صبح خیابان منیریه، چهارراه 

لشکر، مسجد موسی بن جعفر)ع( 
مراســم ختم: یکشــنبه  95/12/15 از ســاعت 15 تا 16:30 اتوبان شهید 

محلاتی، مسجدالشهداء

با حضور رئیس جمهور
پروژه گازرسانی به زاهدان

 به بهره بردارى رسید
روحانی در سفر به سیستان و 
بلوچستان گفت: روشن شدن مشعل 
گاز در زاهدان زمینه هاى گازرسانی 
به چابهار، زابل و در آینده نزدیک 
در تمام شهرستان هاى این استان را 

فراهم کرده است.
حجت الاســلام والمسلمین حسن 
روحانــی در مراســم افتتــاح پــروژه 
گازرســانی ایرانشهر به زاهدان با اشاره 
به اینکه این سومین سفر وی در دوران 
ریاست جمهوری یازدهم به سیستان و 
بلوچســتان است، افزود: البته این سفر 
استانی محســوب نمی شود، بلکه سفر 
وفای به عهد اســت چراکه ما در سفر 
اول وعده هایی به شما دادیم و شما مردم 
مطالباتی داشتید و طرح ها و پروژه هایی 
اعلام شــد و قول دادیم که دولت همه 
توان و تلاش خود را برای اجرای وعده ها 
به کار خواهد گرفت. بســیار خوشحالم 
که می توانم اعلام کنم امروز بسیاری از 
وعده های ما در این استان محقق شده و 
تلاش داریم تا باقی وعده ها هرچه زودتر 

محقق شود.
حجت الاسلام روحانی تصریح کرد: 
آنچه امروز به ثمر نشســته در ســایه 
وحدت و انســجام مردم سیســتان و 
بلوچســتان اعم از شیعه و سنی و اقوام 

مختلف اعم از بلوچ و سیســتانی است 
که به جهان نشان دادند در دورانی که 
در بســیاری از کشورها بیگانگان شعله 
اختلافات و انشــقاق را ترویج می کنند، 
در کشور ما همه اقوام و مذاهب برادرانه 
در کنار هم برای آبادانی و توسعه ایران 

عزیز تلاش می کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه روزگار 
ناامنی در مرزهای استان گذشته است، 
خاطرنشان کرد: امروز دیگر آن روزگاری 
نیســت که مرزهای شرقی ما در استان 
سیستان و بلوچستان ناامن باشد بلکه 
امروز به همت مردم، علماء و طوایف در 
سایه ایثار نیروهای مسلح اعم از ارتش، 
بسیج و نیروهای امنیتی، همه ذهن ها و 
فکرها سیستان و بلوچستانی امن برای 

توسعه ایران عزیز را می شناسند.
وی بــا تاکید بر اینکــه دولت در 
مذاکرات با همه همسایگان سیستان و 
بلوچستان از جمله پاکستان، افغانستان و 
عمان، تلاش کرده که حسن همجواری، 
برادری و همسایگی صمیمانه را مدنظر 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: ما باید با 
همه برادران مان در منطقه و همسایگان 
ایران با برادری و اخوت برای توسعه کل 

منطقه تلاش کنیم.
بقیه در صفحه 10

به  رئیس جمهورى  ســفر 
صورت  حالی  در  پاکســتان 
می گیرد که اجلاس کشورهاى 
عضو سازمان همکارى اقتصادى 
)اکو( در این کشور جریان دارد. 
این ســفر که از گرمی روابط 
تهران و اســلام آباد حکایت 
دارد، می توانــد به نزدیک تر 
شدن مواضع اعضاى اکو منجر 

شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
روحانی  حســن  حجت   الاســلام 
رئیس جمهــوری اســلامی ایران 
دیروز برای شرکت در اجلاس سران 

اکو وارد اسلام آباد شد.
در بــدو ورود رئیس جمهــور 
کشــورمان به فرودگاه اسلام آباد، 
همزمان با پائین آمدن روحانی از 

پلکان مورد استقبال قرار گرفت.
اجلاس سران اکو، چهارشنبه 
یازدهم  اســفندماه در اســلام آباد 
و حجت الاسلام  برگزار می شــود 
حسن روحانی رئیس جمهور مواضع 
و  دیدگاه های جمهوری اســلامی 
ایران را در جمع سران کشورهای 
عضو این ســازمان مهم اقتصادی 

 منطقه، تشریح و تبیین می کند. 
رئیس جمهــور همچنیــن در 
حاشــیه این اجلاس، با شماری از 
روســای دولت های شرکت کننده 

دیدار و گفت وگو خواهد داشت. 
تلاش بــرای بهبود شــرایط 
توسعه پایدار اقتصادی کشورهای 
عضو و حذف تدریجی موانع تجاری 
در  کنار تهیه برنامه مشترک برای 
توسعه منابع انسانی اعضا، از جمله 
اهداف ســازمان اکو عنوان شــده 

است. 
آغاز به کار سیزدهمین اجلاس 
اکو در اسلام آباد مناسبتی شد تا 
رئیس جمهوری  روحانی«  »حسن 
همزمان با این اجلاس، به دعوت 
رسمی نخست وزیر پاکستان عازم 
این کشور دوست و همسایه شود. 
در  است  قرار  رئیس جمهوری 
این ســفر مواضــع و  دیدگاه های 
جمهوری اسلامی ایران را در جمع 
سران کشورهای عضو این سازمان 
مهــم اقتصادی  منطقه، تشــریح 
و تبیین می کنــد.  دکتر روحانی 
همچنین در حاشــیه اجلاس، با 

دولت های  روســای  از  تعــدادی 
گفت وگو  و  دیدار  شــرکت کننده 

خواهد داشت. 
افــزون بــر آن، »محمدجواد 
ظریف« وزیر امــور خارجه نیز با 
شــرکت در اجلاس وزیــران امور 
خارجه اکو امروز )دهم اســفند( ، 
ریاســت دور وزیران خارجه اکو را 
به »سرتاج عزیز« همتای پاکستانی 

خود واگذار کرد.
همکارى هاى 

تهران- اسلام آباد 
هر چند این دومین ســفری 
است که روحانی به پاکستان دارد 
اما نخستین حضور وی در اجلاس 

اکو به شمار می رود. 
روحانــی اوایــل فروردین ماه 
امسال هم میهمان دولت پاکستان 
بود و در جریان آن سفر با مقام های 
این کشور در مورد مسائل مختلف 

به گفت وگو پرداخت. 
یکی از اهداف ســفر کنونی، 
تلاش برای توسعه تعاملات میان 
ایران و پاکستان عنوان شده است. 
در این ارتباط بود که »اکرم ذکی« 
سفیر پیشین پاکستان در آمریکا و 
چین چنــد روز پیش تاکید کرد 
حضور روحانی در اســلام آباد نه 
تنها عاملی مهم برای افزایش اعتبار 
و جایگاه نشست سران اکو محسوب 
می شود، بلکه حضور دوباره وی در 
اسلام آباد ظرف مدت کمتر از یک 
ســال، خود نشانه ای از روند رو به 
رشــد و گرمای روابط دو همسایه 

است. 
رئیس جمهوری جمعه گذشته 
در تماس تلفنی نواز شریف با تاکید 
بــر اینکه انقلاب اســلامی ایران، 
فرصت بی نظیری را برای توسعه و 
تعمیق روابط با کشورهای همسایه 
و مسلمان ایجاد کرد، گفت: ایران 
و پاکستان برای گسترش و ارتقای 
همکاری ها در بخش های اقتصادی، 
سیاســی و فرهنگــی از امکانات 
گسترده ای برخوردارند که باید در 
راستای خواســت دو ملت، از این 

فرصت ها استفاده کرد. 
جدا از این که مقام های ایران 
و پاکستان می توانند در این سفر 
دیدارهــای دوجانبه بــا یکدیگر 
داشته باشند، اجلاس اکو بستر را 

برای گفت وگوهای سایر کشورهای 
عضو فراهم می کند. 

اقتصادی  همکاری  ســازمان 
اکو که 22 ســال پیش راه اندازی 
شــد ، در زمان حاضر از 10 کشور 
ایران، ترکیه، پاکستان، افغانستان، 
ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان، 
قزاقستان، تاجیکستان و جمهوری 

آذربایجان تشکیل شده است.
اجلاس پیش رو فرصتی مناسب 
برای رایزنی مقامات کشورها درباره 
مسائل دو جانبه و چندجانبه است.

سخنرانی
 وزیر خارجه ایران

وزیر  امور  ظریف  محمدجواد 
خارجه جمهوری اســلامی ایران 
و رئیس بیســت و یکمین شورای 
وزیــران امــور خارجه ســازمان 
همکاری اقتصادی اکو در اجلاس 

بیست و دوم سخنرانی کرد.
امور خارجه کشــورمان  وزیر 
تصریح کرد: در پایان دوره ریاست 
شــورای وزرا، در اینجــا و به طور 
خلاصه نظرات خود را در خصوص 
وضعیت حاضر اکو و نیز تلاش های 
آتی آن برای ایفای نقشــی بزرگ 
در آینده روابط میان کشــورهای 
عضو با شــما در میان می گذارم. 
در اجلاس بیســت و یکم شورای 
وزرا در نوامبــر 2013 و همچنین 
در »بیانیه تهران« وزرا به روشنی 
اعلام کرده اند که همکاری مستمر 
منطقه ای در چارچوب اکو قبل از 
هر چیز نیازمند تقویت ظرفیت های 

نهادی و عملیاتی سازمان است.
وی ادامه داد: این اقدام اکو را 
قادر می سازد تا به موقع و به نحو 
موثر به نیازها و آمال کشــورهای 
عضو پاسخ دهد، به این ترتیب و در 
پاسخ به این نیاز، ضرورت و اهمیت 
اصلاحات قوت گرفت و در ادامه با 
روندهای جهانی که در چارچوب 
دســتور کار جهانی توسعه پس از 

2015 پدید آمد، تقویت شد.
ظریــف اظهار کــرد: هرچند 
اصلاحات و تغییرات مد نظر هنوز 
به سرانجام نرســیده است، نقشه 
راه مربــوط به آن همان »چشــم 
انداز اکو 2025« می باشد، تدوین 
شده است. کشورهای عضو با کمک 
دبیرخانه چشــم اندازی را طراحی 

و ترســیم کرده اند کــه اهداف و 
برنامه های اکــو را در دهه آینده 

پایه ریزی می کنند.
وزیــر امــور خارجه ایــران با 
اشــاره بــه اینکه انتظــار می رود 
این »چشــم انداز« همراه با طرح 
اقدام مرتبط با آن ما را به ســمت 
بیشــتر  پیوســتگی  و  همگرایی 
منطقــه ای رهنمون ســازد، بیان 
کرد: اگر این هدف محقق شــود، 
اکــو به مرحله و جایگاه مهمی در 
طی ســه دهه تاریــخ تحول خود 

دست می یابد.
اطمینان  بــر ای  افــزود:  وی 
از این که »چشــم انداز« و ســایر 
چارچوب های مشــابه به موقع و 
به طور موثر به نتایج مورد انتظار 
نایل می آید، قبل از هر چیز نیازمند 
معماری جدید اقتصادی منطقه ای 
بــرای همــکاری و همگرایی در 
منطقه اکو می باشیم. این معماری 
جدید بایــد مبتنی بر یک الگوی 
کلان اقتصادی بوده و با مدل های 
رشد اقتصادی مناسب برای منطقه 

حمایت گردد.
ظریف تصریح کرد: من قویا بر 
این باورم که سازمان اکو باید وقت 
و انرژی بیشــتری را برای طراحی 
سازوکارهای  و  چارچوب ها  دقیق 
اجرای »چشم انداز« صرف کرده و 
از این طریق بستر مساعدی را برای 
سیاســتگذاری در راستای تحقق 

»چشم انداز« پدید آورد.
ظریف با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران خود را متعهد به 
ادامه حمایت از اکو می داند، اظهار 
کرد: ما بر این باوریم که سازمان 
همکاری اقتصادی بهترین گزینه 
جهت همکاری بین کشــورهای 
منطقه اســت. مــا معتقدیم که 
منطقه گرایــی برســاخته اکو نه 
تنها چشــم انداز توسعه اقتصادی 
فردی و جمعی کشــورهای عضو 
را تقویــت می کنــد، بلکه روابط 
سیاســی و امنیتی اعضــا را نیز 
گسترش می دهد. ما می توانیم از 
طریق اجرای طرح های همکاری 
و همگرایی اکو ظرفیت های خود 
را بــرای مواجهه فردی و جمعی 
بــا چالش ها و کاهش آســیب ها 

بالا ببریم.

رئیس جمهور برای شركت
 در اجلاس سران اكو به اسلام آباد رفت

در آستانه سالروز شهادت زهرای مرضیه سلام الله علیها و در سوگ آن شهیده 
مظلومه این ســتون را به نقل خاطره یکی از دوســتان که چند سال قبل در ستون 

نکته کیهان آمده بود اختصاص می دهیم.
***

فاطمه)س( امروز از همیشه تاریخ شناخته شده تر است و بلندآوازه تر، 
نامش با نام رسول خدا)ص( و ائمه هدى آمیخته است و از آنجا که اسلام 
بی فاطمه)س( تصور کردنی نیســت، نام فاطمه)س( همه جا با اسلام 
عجین است و غلغله اى که این روزها اسلام ناب محمدى)ص( در سقف 
فلک انداخته، اگر فاطمه)س( نبود، بودنی نبود. و زهرا)س( چه دوست 
داشتنی است... این خاطره نیز شنیدنی است. روزى در یکی از اتوبان ها، 
راننده اى با یک خودروى لوکس و گرانقیمت قصد سبقت از راست داشت 
و برادرى که کنارش در خودروى دیگرى نشسته بودم به او اجازه سبقت 
نمی داد. خودروى لوکس در باند سمت راست چند مترى جلوتر رفت و 
برادرى که با هم در خودروى دیگر نشسته بودیم، پا روى ترمز گذاشت و 
به او اجازه عبور داد. با تعجب پرسیدم مگر اصرار نداشتی که به او اجازه 
سبقت از راست ندهی. پاسخ داد، آرى!... اما مگر نمی بینی پشت شیشه 
ماشینش نوشته یا فاطمه زهرا)س(... از نام زهرا)س( خجالت کشیدم و 

به احترام او راهش را گشودم.


